様式第１号（第３条関係）

リサイクル製品認定申請書

申請年月日
　福岡県知事　殿

申請者

（申請代理人）

3.
リサイクル
製品の概要

5.
原材料とな
る再生資源
等の状況
（その1）

年間受入量

料 金 等

発 生 場 所
の 名 称 、
所 在 地

供 給 者 の
名 称 、 住所

再 生 資 源の
種 類

処分費受領

再 生 資 源の
含 有 率

寸 法 ・ 規格

 ・目　的

名 称
4.
製造等を行
う工場又は
事　業　場
（その1）

所 在 地

1.リサイクル製品の品目

2.リサイクル製品の細目

販売(予定)
年 月 日

主 な 仕 様

商 品 名

有価購入 無料引取

住　所
ふりがな

名　称

名　称

　福岡県リサイクル製品認定制度実施要綱第７条第１項の規定に基づき、リサイクル製品の
認定について、次のとおり関係書類を添えて申請します。

住　所
ふりがな

代表者
役職・氏名

代表者
役職・氏名

法人番号

1

該当 非該当 該当 非該当

10.
生活環境保全対策の概要

準公的規格等取得工場

　　(規格等の名称及び番号）

要綱第６条第１項第
３号（暴力団若しく
は暴力団員と密接な
関係を有する者では
ないもの）の該当状
況

有

公的規格等取得工場

有

無

　　(許可等の名称及び許可番号等）7.
リサイクル製品の製造
等に係る行政庁の許可、
認可、免許等の取得状況

9.
品質管理に係る規格等
の取得状況

無

（暴力団又は暴力
団員と密接な関係
を有する者であ
る）

参 考 価 格

工 事 の
納 入 実 績

主 な 販 売者

製 品 の 供給
区 域

年 間 製 造
予 定 量

6.
リサイクル
製品の価格
及び販売の
状況（見込
み）

月 間 供 給
可 能 量

前 期 販 売
実 績

（廃棄物処理法第１４条
第５項第２号イからヘま
でのいずれにも該当しな
い）

（廃棄物処理法
第１４条第５項
第２号イからヘ
までのいずれか
に該当する）

8.
要綱第６条第１項第２号
（廃棄物処理法第１４条
第５項第２号イからヘ
までのいずれにも該当し
ないもの）の該当状況

（暴力団又は暴力
団員と密接な関係を
有する者ではない）

無

2

　　　ウ

③その他の
  管理事項

管理
及び
記録

管理
及び
記録

④その他の
  記録事項

内　　　容

備考

頻　度／報告日

ア　再生資源の入手経路及び供給者

報告

内　　　容

備考

頻　度／報告日

頻　度内　　　容

11.
製造等の管
理、記録及
び報告に係
る実施計画

イ　製品の製造、保管、販売等の状況

①品質性能
  又は品質
  管理事項

②環境安全
  性

備考

報告

管理
及び
記録

3

　(増大する､変わらない､低減する､のいずれかを○で囲み理由を記載)

ア　製造段階 （ 　　　増大する 　　　変わらない 　　　低減する）

    　理由：

イ　流通段階 （ 　　　増大する 　　　変わらない 　　　低減する）

    　理由：

ウ　使用消費段階 （ 　　　増大する 　　　変わらない 　　　低減する）

    　理由：

エ　廃棄段階 （ 　　　増大する 　　　変わらない 　　　低減する）

    　理由：

オ　再リサイクル （ 　　　可能である　　　不可能である 　　　実施している）

    　理由：

カ　再リサイクル段階 （ 増大する 　　　変わらない 低減する）

    　理由：

〒 -

③ 製造工場等の付近見取り図
④ 品質性能に係る検査結果書の写し

　ｄ　申請製品の品質管理基準（社内規格一覧表）
　ｅ　品質管理体制図（製造工場等の組織図）及び品質管理責任者

⑤ 環境安全性に係る検査結果書の写し

再生資源を含有しない製品（新材製品）を使用した場合と比較した
環境負荷の増減状況

⑦ 製品又は製品の見本及び製品の写真

 電話番号等 TEL

12.
環境負荷の増減状況

14.
担当者
連絡先

 所　在　地

　ｂ　申請製品の製造設備の概要

 所属

 氏名

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ

FAX

 Ｅ-mail

① 申請者の登記事項証明書

⑧ 製品の写真の電子データ（県ホームページ掲載用）

⑩ 会社案内、パンフレット等

② 申請者と製造等を行う者が異なる場合は、関係が分かる資料

　ｃ　申請製品の製造等の工程図（製造フロー図）

⑥ 品質管理に関する資料

13.
《添付書類等》

⑨ 製品のパンフレット、説明書等

　ａ　製造工場等の工場内配置図

4

別紙１

再生資源供給証明書

  年  月  日

 福岡県知事 殿

            供給者 住  所

                    （法人にあっては所在地）

氏  名

                    （法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

電話番号

 下記の再生資源をリサイクル製品の製造等を行う者に供給していることを証明します。

記

リサイクル製品の製造等を行う者        工 場

 所在地                                 所在地

 氏名                                電話番号

（法人にあっては名称及び代表者の氏名）

 電話番号

１ 再生資源の種類

２ 再生資源の発生場所

（名称、所在地）

３ 再生資源の供給量（ｔ/年）
（実績及び予定）

４ 再生資源の価格又は処理費
（円/ｔ）

（いずれかを○で囲んだ上、金額を記載すること）

ア 有料  イ 無料  ウ 処分費支払い

５ 再生資源の運搬者及び運搬

料金（円/ｔ）

別紙２

法人名

元号
大正：T
昭和：S
平成：H

年 月 日

１

２

住　　所

法 人 名

代表者名

ﾌﾘｶﾞﾅ
(半角ｶﾅ、姓と名は
半角ｽﾍﾟｰｽで分ける)

氏名
(姓と名は全角
ｽﾍﾟｰｽで分ける)

生年月日
性別

男性：M
女性：F

　虚偽の記載等を行った場合には、リサイクル製品の認定を取り消されても異議はあり
ません。

年　　月　　日

（自署又は記名押印）

役 員 名 簿

役職名

　本役員名簿を福岡県が福岡県警察本部に照会することについて異議はありません。

年　　月　　日現在の役員

様式第２号（第４条関係）

認定番号 第    号

認  定  証

住 所

（法人にあっては所在地）

氏 名

（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

福岡県リサイクル製品認定制度実施要綱第７条の規定に基づき、認定を受けた

製品であることを証する。

福岡県知事

認 定 年 月 日

認 定 の 有 効 期 限

リサイクル製品の品目

（及び細目）

商 品 名

寸 法 ・ 規 格

製造等を行

う工場又は

事業場

名  称

所 在 地

再 生 資 源 の 種 類

及 び 含 有 率

認 定 条 件

様式第３号（第５条関係）

認定リサイクル製品更新申請書

申請年月日
　福岡県知事　殿

申請者

（申請代理人）

発 生 場 所
の 名 称 、
所 在 地

年間受入量

料 金 等 無料引取 処分費受領有価購入

供 給 者 の
名 称 、 住所

再 生 資 源の
含 有 率

再 生 資 源の
種 類

5.
原材料とな
る再生資源
等の状況
（その1）

主 な 仕 様

名 称

所 在 地

販売(予定)
年 月 日

4.
製造等を行
う工場又は
事　業　場
（その1）

1.リサイクル製品の品目

3.
リサイクル
製品の概要

2.リサイクル製品の細目

 ・目　的

商 品 名

寸 法 ・ 規格

認 定 番 号

住　所
ふりがな

法人番号

名　称

代表者
役職・氏名

　福岡県リサイクル製品認定制度実施要綱第８条第１項の規定に基づき、認定リサイクル製品の
更新について、次のとおり関係書類を添えて申請します。

住　所
ふりがな

代表者
役職・氏名

名　称

1

　　　該当 　　　非該当 　　　該当 　　　非該当

要綱第６条第１項第
３号（暴力団若しく
は暴力団員と密接な
関係を有する者では
ないもの）の該当状
況

（廃棄物処理法第１４条
第５項第２号イからヘま
でのいずれにも該当しな
い）

（暴力団又は暴力
団員と密接な関係を
有する者ではない）

（暴力団又は暴力
団員と密接な関係
を有する者であ
る）

主 な 販 売者

有

（廃棄物処理法
第１４条第５項
第２号イからヘ
までのいずれか
に該当する）

準公的規格等取得工場

工 事 の
納 入 実 績

前 期 販 売
実 績

無

無

月 間 供 給
可 能 量

参 考 価 格

　　(許可等の名称及び許可番号等）

無

8.
要綱第６条第１項第２号
（廃棄物処理法第１４条
第５項第２号イからヘ
までのいずれにも該当し
ないもの）の該当状況

製 品 の 供給
区 域

公的規格等取得工場

7.
リサイクル製品の製造
等に係る行政庁の許可、
認可、免許等の取得状況

10.
生活環境保全対策の概要

9.
品質管理に係る規格等
の取得状況

　　(規格等の名称及び番号）

有

6.
リサイクル
製品の価格
及び販売の
状況

年 間 製 造
予 定 量

2

　　　ウ

11.
製造等の管
理、記録及
び報告に係
る実施計画

イ　製品の製造、保管、販売等の状況

ア　再生資源の入手経路及び供給者

頻　度内　　　容

内　　　容 頻　度／報告日

備考

備考

管理
及び
記録

管理
及び
記録

頻　度／報告日内　　　容

報告

管理
及び
記録

報告

備考

④その他の
  記録事項

②環境安全
  性

③その他の
  管理事項

①品質性能
  又は品質
  管理事項

3

　(増大する､変わらない､低減する､のいずれかを○で囲み理由を記載)

ア　製造段階 （ 　　　増大する 　　　変わらない 　　　低減する）

    　理由：

イ　流通段階 （ 　　　増大する 　　　変わらない 　　　低減する）

    　理由：

ウ　使用消費段階 （ 　　　増大する 　　　変わらない 　　　低減する）

    　理由：

エ　廃棄段階 （ 　　　増大する 　　　変わらない 　　　低減する）

    　理由：

オ　再リサイクル （ 　　　可能である　　　不可能である 　　　実施している）

    　理由：

カ　再リサイクル段階 （ 　　　増大する 　　　変わらない 　　　低減する）

    　理由：

〒 -

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ

14.
担当者
連絡先

 電話番号等

 Ｅ-mail

FAX

⑥ 品質管理に関する資料

　ｄ　申請製品の品質管理基準（社内規格一覧表）

⑤ 環境安全性に係る検査結果書の写し
④ 品質性能に係る検査結果書の写し

② 申請者と製造等を行う者が異なる場合は、関係が分かる資料

再生資源を含有しない製品（新材製品）を使用した場合と比較した
環境負荷の増減状況

　ｃ　申請製品の製造等の工程図（製造フロー図）

⑧ 製品の写真の電子データ（県ホームページ掲載用）
⑦ 製品又は製品の見本及び製品の写真
　ｅ　品質管理体制図（製造工場等の組織図）及び品質管理責任者

 所　在　地

① 申請者の登記事項証明書

③ 製造工場等の付近見取り図

TEL

　ａ　製造工場等の工場内配置図

⑩ 会社案内、パンフレット等
⑨ 製品のパンフレット、説明書等

　ｂ　申請製品の製造設備の概要

12.
環境負荷の増減状況

 氏名

 所属

13.
《添付書類等》

※要領に定めるところに
より、必要とされる義務
（検査の実施・報告、変
更届の提出等）が履行さ
れている場合は、②～⑩
については省略可

4

様式第４号（第６条関係）

認定リサイクル製品変更等届出書

  年  月  日

 福岡県知事 殿

          認定事業者 住 所（法人にあっては所在地）

氏 名（法人にあっては、名称及び代表者氏名）

 福岡県リサイクル製品認定制度実施要綱第７条の規定により認定を受けた製品につ

いて、同要綱第１０条の規定に基づき、次のとおり関係書類を添えて届出します。

認定番号  商 品 名

変  更  前 変  更  後

 ＊変更事項とその内容を記載すること。

担当者

連絡先

 所属・氏名

 所 在 地

 電話番号等 （TEL）           （FAX）

 Ｅ-mail

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ

様式第５号（第８条関係）

認定リサイクル製品製造等管理報告書

  年  月  日

 福岡県知事 殿

認定事業者 住 所（法人にあっては所在地）

氏 名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

 福岡県リサイクル製品認定制度実施要綱第７条の規定により認定を受けた製品につ

いて、同要綱第１１条第４項の規定に基づき、次のとおり関係書類を添えて届出しま

す。

認定番号  商 品 名

管理項目 確 認 内 容
試験依頼年月日

備   考
今回報告分 前回報告分

品 質 性 能

又 は 品 質

管 理 事 項

環境安全性

遅延理由

(遅れた場合のみ)

そ の 他

 ＊品質性能及び環境安全性に係る基準への適合状況を証する書類を添付すること。

担当者

連絡先

 所属・氏名

 所 在 地

 電話番号等 （TEL）           （FAX）

 Ｅ-mail

様式第６号（第８条関係）

認定リサイクル製品の価格及び販売実績報告書

年 月 日
　福岡県知事　殿

認定事業者　 住　所

氏　名

　福岡県リサイクル製品認定制度実施要綱第７条の規定により認定を受けた製品について
同要綱第１１条第４項の規定に基づき、次のとおり届出します。

円 ／ （単位を記入してください）

年 月 日 年 月 日

販　　売　　量

(※1) ②同規格の新材製品とは、認定製品の品目が、「再生粗粒度アスファルト混合物(20)50回」であれば「粗粒度アスファルト混合

物(20)50回」、再生クラッシャーラン(RC-40)」であれば「クラッシャーラン(C-40)」、「再生コンクリート(18-8-20)」であれば「生コン

クリート(18-8-20)」のように、製品規格が同じで、原料に再生資源を使用していないものをいう。

(※2) 製造、販売がない期間などを記載する。

-

単位 単位 単位

備考(※2)

３ ３１

総販売量

②認定製品と
同規格の新材
製品(※1)の販
売実績

販 売 実 績

（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

総販売額
（円）

から

単位 単位

Ｅ-mail

認 定 番 号

現在の価格

期 間

商 品 名

規格
うち福岡県
公共工事分

うちその他
公共工事分

単位

①認定製品
の販売実績

連 絡 先 TEL FAX

所 属

担当者
連絡先

役 職 名

ふ り が な

所 在 地
〒

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ

担 当 者 氏 名

（法人にあっては所在地）